

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado  
Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado  
Registro de Preços Eletrônico - 79/2024

**COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SORETTO DO BRASIL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.955.367/0001-46 - Endereço: RUA CORONEL SOARES - CEP: 36592000 - UF: MG - Município: Canaã - Telefone: (31) 3892-1180**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	CHOCOLATE EM PÓ, 50% CACAU. EMBALAGEM DE 200G.	CHOCOLATE EM PÓ 50% SORETTO	SORETTO DO BRASIL LTDA	600,00 PC	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>R\$ 5.400,00</b>

**CRISTIANO RADTKE DE RADTKE ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 16.833.704/0001-85 - Endereço: RUA RIACHUELO - CEP: 96.170-000 - UF: RS - Município: São Lourenço do Sul - Telefone: (53) 3251-4425**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	AÇÚCAR MASCADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO	DA COLONIA	DA COLONIA	600,00 KG	R\$ 13,83	R\$ 8.298,00
0004	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, EMB. SECUNDÁRIA RESISTENTE, FARDOS DE 10KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO	BOM GOSTO	BOM GOSTO	250,00 KG	R\$ 13,16	R\$ 3.290,00
0014	ERVILHA FRESCA, SELECIONADA, LAVADA	SEARA	SEARA	500,00 PC	R\$ 8,77	R\$ 4.385,00
0017	FARINHA DE MILHO, FINA	TORDILHO	TORDILHO	400,00 KG	R\$ 4,29	R\$ 1.716,00
0026	MACARRÃO COM OVOS, TIPO CONCHINHA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	GERMANI	GERMANI	500,00 PC	R\$ 4,21	R\$ 2.105,00
0030	PÃO DE SANDUICHE INTEGRAL, TIPO PÃO DE FORMA, CONTENDO FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, COM EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM PESO ENTRE 350 A 500 GRAMAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	TCHEPÃO	TCHEPÃO	800,00 PC	R\$ 10,39	R\$ 8.312,00
0033	SAL REFINADO IODADO, EM EMBALAGEM 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	SALSUL	SALSUL	400,00 KG	R\$ 1,81	R\$ 724,00
0034	SUCO DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER, SABOR ABACAXI, UVA, PÊSSEGO, LARANJA, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM "TETRA PAK" 1 LITRO.	CBS	CBS	5.000,00 L	R\$ 9,38	R\$ 46.900,00
0039	ABACAXI PÉROLA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MATUREZAÇÃO, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	CEASA	CEASA	1.500,00 UN	R\$ 7,38	R\$ 11.070,00
0040	ABÓBORA CABOTIA, MADURA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÃ E SEM PONTOS DE APODRECIMENTO, COM ETIQUETA DE PESAGEM E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	CEASA	CEASA	500,00 KG	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00
0041	ALHO FÊMEA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU COM POLPA CLARA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTO DE FUNGOS, SUJIDADES, E DANOS MECÂNICOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS.	CEASA	CEASA	80,00 KG	R\$ 31,41	R\$ 2.512,80
0042	BANANA PRATA - TIPO ESPECIAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MATUREZAÇÃO, CASCA SÃ, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS LIMPAS COM ETIQUETA DE PESAGEM E EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	CEASA	CEASA	5.000,00 KG	R\$ 5,45	R\$ 27.250,00
0043	BATATA INGLESA ROSA - CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO, NÃO PODENDO APRESENTAR BROTO, DEVENDO ESTAR EM PERFEITA MATUREZAÇÃO E CONSERVAÇÃO. COM ETIQUETA DE PESAGEM E EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	CEASA	CEASA	1.500,00 KG	R\$ 7,39	R\$ 11.085,00



0045	BEBIDA LÁCTEA – FERMENTADA, EMBALAGEM DE FILME FLEXÍVEL DE POLIETILENO LEITOSO CONTENDO 1 LITRO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA / SIF, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. SABORES: MORANGO E SALADA DE FRUTAS.	BIOLAT	BIOLAT	800,00 UN	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00
0046	BETERRABA – CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO ESTAR EM PERFEITA MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. COM ETIQUETA DE PESAGEM E EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	CEASA	CEASA	700,00 KG	R\$ 5,68	R\$ 3.976,00
0048	CEBOLA BRANCA – SELECIONADA, NÃO BROTADA, SEM DANOS MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM ETIQUETA DE PESAGEM E EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	CEASA	CEASA	1.000,00 KG	R\$ 4,94	R\$ 4.940,00
0049	CENOURA MÉDIA – TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE RACHADURAS, PRAGAS, DANOS MECÂNICOS, DEFORMAÇÕES E BROTAMENTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM ETIQUETA DE PESAGEM E EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	CEASA	CEASA	1.000,00 KG	R\$ 6,01	R\$ 6.010,00
0050	CHUCHU VERDE – TAMANHO MÉDIO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, CASCA SÃ, SEM RUPTURAS. COM ETIQUETA DE PESAGEM E EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	CEASA	CEASA	700,00 KG	R\$ 5,65	R\$ 3.955,00
0051	COUVE VERDE/MANTEIGA – FOLHAS MÉDIAS E VERDES, SEM PONTOS DE APODRECIMENTO	CEASA	CEASA	400,00 KG	R\$ 10,78	R\$ 4.312,00
0053	LARANJA DO CÉU – NOVA, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE BOA QUALIDADE, MADURAÇÃO UNIFORME, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO PODENDO APRESENTAR SINAIS DE APODRECIMENTO OU MACHUCADOS. COM ETIQUETA DE PESAGEM E EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	CEASA	CEASA	500,00 KG	R\$ 5,85	R\$ 2.925,00
0054	LARANJA SUÇO, NOVA, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE BOA QUALIDADE, MADURAÇÃO UNIFORME, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO PODENDO APRESENTAR SINAIS DE APODRECIMENTO OU MACHUCADOS. COM ETIQUETA DE PESAGEM E EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS	CEASA	CEASA	2.200,00 KG	R\$ 5,16	R\$ 11.352,00
0055	MAÇA NACIONAL: NOVA, UNIDADES EM TORNO DE 100 GRAMAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÃ, DE BOA QUALIDADE.	CEASA	CEASA	3.200,00 KG	R\$ 6,27	R\$ 20.064,00
0056	MAMÃO FORMOSA, DE BOA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, SINAIS DE ESCURECIMENTO, MOFO OU PODRIDÃO, TAMANHO MÉDIO. COM ETIQUETA DE PESAGEM E EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	CEASA	CEASA	1.800,00 KG	R\$ 8,71	R\$ 15.678,00
0057	MANGA NOVA – DE BOA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, SINAIS DE ESCURECIMENTO, MOFO OU PODRIDÃO, TAMANHO MÉDIO. COM ETIQUETA DE PESAGEM E EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS. 200	CEASA	CEASA	800,00 KG	R\$ 7,55	R\$ 6.040,00
0058	OVOS DE GALINHA VERMELHO – TIPO GRANDE, FRESCO, LIMPO, SEM RACHADURAS, EMBALADOS EM DÚZIAS, EM CAIXAS DE PAPELÃO PRÓPRIAS, CONTENDO ETIQUETA DE PRODUÇÃO COM NÚMERO DO LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA / SIM, SIF OU CISPOA.	CAGERI	CAGERI	1.000,00 DZ	R\$ 9,70	R\$ 9.700,00
0060	PERA NACIONAL, NOVA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	CEASA	CEASA	400,00 KG	R\$ 11,16	R\$ 4.464,00
0061	PIMENTÃO VERDE, BRILHOSO, FIRME, SEM SINAIS DE DESIDRATAÇÃO, NOVO, TAMANHO MÉDIO, NÃO PODENDO APRESENTAR MACHUCADOS, E SEM PONTOS DE APODRECIMENTO. COM ETIQUETA DE PESAGEM EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.	CEASA	CEASA	160,00 KG	R\$ 10,27	R\$ 1.643,20
0062	REPOLHO VERDE, UNIDADE TAMANHO GRANDE, DE BOA QUALIDADE, DESFOLHADO, COM AUSÊNCIA DE DANOS MECÂNICOS E SUJIDADES.	CEASA	CEASA	500,00 KG	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00



0063	TOMATE LONGA VIDA – DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, AUSÊNCIA DE DANOS MECÂNICOS, SUJIDADES. COM ETIQUETA DE PESAGEM EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.	CEASA	CEASA	2.000,00 KG	R\$ 7,42	R\$ 14.840,00
0066	CARNE BOVINA DIANTEIRO COM OSSO, TIPO DE CARNE DE PANELA, CONTENDO CENTRO DE PALETA, PALETA E AGULHA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, DE NO MÁXIMO 5KG, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM RÓTULO CONTENDO PESO, IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU CISPOA, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	OURO DO SUL	OURO DO SUL	1.600,00 KG	R\$ 33,18	R\$ 53.088,00
0067	CARNE SUÍNA CONGELADA – PERNIL, EMBALAGENS PLÁSTICAS, ATÓXICAS DE APROXIMADAMENTE 01 KG, COM RÓTULO CONTENDO PESO, IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E DO TIPO DE CARNE. CERTIFICADO DE PROCEDÊNCIA DE ABATEDOURO INSPECIONADO PELO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, REGISTRO NO SIF OU CISPOA, ETIQUETADO COM DATA DE PRODUÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SEARA	SEARA	2.000,00 KG	R\$ 17,04	R\$ 34.080,00
0068	FÍGADO DE FRANGO CONGELADO, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES COM PESO EM TORNO DE 1 KG, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE E IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, COM REGISTRO NO SIF OU CISPOA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	MAIS FRANGO	MAIS FRANGO	500,00 KG	R\$ 7,35	R\$ 3.675,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 336.870,00

**JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.638.559/0001-51 - Endereço: RUA FREDOLINO SKOLAUDE - CEP: 96535000 - UF: RS - Município: Cerro Branco - Telefone: (51) 98608-0722**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 02 KG, EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA RESISTENTE - FARDOS 30KG. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO.	EUROÇUCAR	EUROÇUCAR	1.700,00 PC	R\$ 7,15	R\$ 12.155,00
0005	ARROZ BRANCO POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 5KG, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FARDOS DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA 06 MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	BELLA DICA	BELLA DICA	1.200,00 KG	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
0018	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL, TIPO 1, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. EMBALAGEM DE 1K, DE PAPEL LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	ROSESOL	ROSESOL	3.000,00 KG	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
0020	FEIJÃO PRETO TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 01KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ONDÃO	ONDÃO	2.500,00 KG	R\$ 9,05	R\$ 22.625,00
0021	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO 125G. EMBALAGEM ALUMINIZADA À VÁCUO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO	TOK	TOK	300,00 UN	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
0022	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - EMBALAGEM PLÁSTICA 100G. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	MONOPOL	MONOPOL	400,00 UN	R\$ 3,85	R\$ 1.540,00
0024	MACARRÃO COM OVOS, TIPO ESPAGUETE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	SANTA FELICIDADE	SANTA FELICIDADE	1.200,00 PC	R\$ 4,78	R\$ 5.736,00
0025	MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO	SANTA FELICIDADE	SANTA FELICIDADE	1.200,00 PC	R\$ 2,89	R\$ 3.468,00
0028	ÓLEO DE SOJA REFINADO – 100% NATURAL, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	COAMO	COAMO	2.200,00 UN	R\$ 6,48	R\$ 14.256,00



0038	VINAGRE DE MAÇÃ, EMBALAGEM 750 ML, SEM CORANTES E/OU ADITIVOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA	WEINMANN	WEINMANN	300,00 UN	R\$ 3,20	R\$ 960,00
------	---	----------	----------	-----------	----------	------------

---

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 78.707,00

---

**Valor Total: R\$ 420.977,00**

